
　下記のとおり一般競争入札を行います。

１　競争入札に付する事項

２　入札の日時及び場所
　(1)　日　時
　　　　　　　　（ただし、郵便等による入札書の受領期限は、前日の16時00分まで）
　(2)　場　所 佐世保地方総監部経理部契約課入札室
３　入札参加申込の日時及び場所
　(1)　日　時
　　　　　　　　 8時00分～12時00分及び13時00分～16時45分
　 　　 　　　　（ただし、土曜日、日曜日、祝日を除く。）
　(2)　場　所　　佐世保地方総監部経理部契約課事務室佐世保地方総監部経理部契約課事務室
　(3)　申　込　　入札に参加する者は、入札日の前日の16時45分までに参加申込書及び資格審査結果通知書の入札に参加する者は、入札日の前日の16時45分までに参加申込書及び資格審査結果通知書

　写を提出すること。
　　なお、直接仕様書の受領ができない者は、参加申込書に資格審査結果通知書を添えてＦＡＸ
　により送信すること。契約課で資格を確認した後、仕様書をＦＡＸにより送信する。

４　競争入札参加資格
　(1)　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助
 　　人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。
　(2)　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
　(3)　令和０４・０５・０６年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付
　　 けされている者、又は当該競争参加資格を有していない者にあっては、競争執行の日までに競争参加資格
　 　審査を受け、競争参加資格者名簿に登録され、当該競争参加資格を有すると認められる者であること。
　(4)　防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官（以下「省指名停止権者」という。）又は海上
　　 幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期
　　 間中の者でないこと。
  (5)　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の
　　 物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。
５　入札書の記載金額
　　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額（総価）に当該金額の１０％（軽減税率対象品目につい
　ては８％）に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が生じたときは、その端数金額を切り
　捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者で
　あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００（軽減税率対象品目については１
　０８分の１００）に相当する金額を入札書に記載すること。
６　入札保証金及び契約保証金
　(1) 入札保証金及び契約保証金　全額免除
　(2) 落札者が契約を結ばないときは、落札金額の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収する。
７　契約書作成の要否
　　遅滞なく契約書の作成を要する。ただし、契約金額が１５０万円を超えず、特約条項の付与もない場合は
   請書の作成をもって代えることができる。
８　適用する契約条項
　　売買契約一般条項
９　入札の無効
　(1) 本公告に示した競争参加資格のない者の入札及び入札に関する条件に反した者
　(2) 入札及び契約心得のとおり実施しない者
　(3) 電送による入札

分任支出負担行為担当官代理
海上自衛隊佐世保地方総監部経理部
契約課長　守　屋　正　貴

※（仕様書（ＰＤＦ）の添付あり。）

履行期限

令和6年11月29日 (金)
佐世保造修補給所

小出庫
06-1-3970-3620-0001-00 ウエス，白　ほか 2件

令 和 6 年 5 月 30 日 (木)公告日～

佐 監 契 第 ６ － １ ５ ７ 号
令 和 ６ 年 ５ 月 ７ 日

令 和 6 年 5 月 31 日 (金)

記

納入（引渡）場所調達要求番号 件　　　名 数量単位

入　　札　　公　　告 

9時45分



　(4) 仕様書又は内訳書を申込期限までに受領していない者
１０　契約条項を示す場所
　　長崎県佐世保市平瀬町１８番地　海上自衛隊佐世保地方総監部経理部契約課入札室前通路
１１　入札（仕様書）説明会の日時及び場所
　　実施しない。
１２　入札方法
　　総　価
１３　部分払の有無
　　無
１４　その他
　(1)  契約手続等は「海上自衛隊契約規則」及び「入札及び契約心得」による。
　(2)  入札公告、契約条項、入札及び契約心得は、「１０　契約条項を示す場所」で閲覧できるほか、佐世
　 　保地方隊「西海の護り」ホームページの総監部調達情報又は、海上自衛隊調達情報ホームページで閲覧
     することができる。
　(3)　現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する
　 　省指名停止権者が認めた場合には、この限りではない。
　(4)　同等品で応札する場合は、「同等品承認申請書」（様式はＨＰ上に掲載）を提出し、契約担当官等の承
　　 認を得なければならない。
  (5)  郵送により入札を行う場合は、入札書を調達要求番号、件名を表記した封筒に封入した上、更に当該封
 　　筒を封入し、外封筒に当たる封筒の表面に「入札書在中」の旨を朱書きして、原則として書留郵便により
 　　送付する。
   　　なお、郵送した場合は、直ちに「入札・見積書を郵送した場合の通知書」（様式はＨＰ上に掲載）で必
     ずＦＡＸすること。
１５　入札に関する問い合わせ先
　〒８５７－８５６７　長崎県佐世保市平瀬町１８番地　
　　佐世保地方総監部経理部契約課審査係（電話：0956-23-7111内線3252～3253　FAX：0956-24-4199）　



１ 

調達要求番号： 

海 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号等 ― 仕 様 書 番 号 S0P-G-23010 

名   称 ウエス，白 ほか 

防衛大臣承認年月日 ― 

作 成 年 月 日 6.4.3 

改 正 年 月 日 ― 

佐世保造修補給所 

1   総則 

1.1   適用範囲  

 この仕様書は，海上自衛隊において使用するウエス，白 ほかについて適用する。 

1.2   引用文書等 

この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，その仕様書の一

部をなすものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

なお，関連文書については，この仕様書に規定した事項の理解を助けるためのものであり，

この仕様書の一部をなすものではない。 

a)  引用文書 

  海上自衛隊契約規則の実施に関する細部（海幕経第１８３号。２７．３．１８） 

  海上自衛隊補給実施要領（補本装補第２０７２号。１８．１２．２７） 

b)  関連文書 

海上自衛隊契約規則（平成２７年海上自衛隊達第４号） 

 

2  製品に関する要求 

2.1  種類・規格 

 種類・規格については，表１のとおり。 

表１－種類・規格 

種類 規格 

GL 7920-301-27319 

ウエス，白 

綿１００％ 

１ＢＤ（束）＝２０ｋｇ 

GL 7920-301-27329 

ウエス，色 

綿７０％ 

１ＢＤ（束）＝２０ｋｇ 

 

2.2  材料等 

 この製品の製作に必要な材料及び器材等は，すべて受注者手配とする。 

2.3  構造・形状・寸法等 

 構造・形状・寸法等については，付図１を標準とする。 

2.4  仕上り 

a) 使用上，不具合となるポケット，腰当，ボタン，ホック等は取り除くこと。 

 



 

２ 

b) ゴミ，汚れ，油等浸剥性を有せず，清潔無臭であること。 

c) 洗濯，消毒（ホルマリン，オゾン，蒸気又は煮沸）及び乾燥（綿公定含水率以上）を完

全にしたものであること。 

d)  表１の規格及び 2.4の a)，b)，c)を保証する証明書を納入前までに完成検査官へ提出

すること。 

 

3   監督・検査 

3.1   監督 

監督は，提出書類についての指示及び調整，納入時期についての調整を実施する。 

3.2   検査 

検査は，提出書類により検査を実施する。 

 

4  納入要領 

4.1  納入期間等 

 納入期間，納入数量，納入場所は，調達要領指定書による。 

4.2   包装 

a)  包装単位は“４ｋｇを１個包装”とし，布を体裁よく折りたたみ，透明のビニール袋に

入れ，細紐で２箇所くくること。 

b)  4.2の a)の“５個包装（２０ｋｇ）を１ＢＤ（束）”とし，ビッグバンドで２箇所胴掛

けすること。 

c) 外装の見えやすい箇所に荷札等を取付け，物品番号，品名，重量，納入年月日及び納入

業者名を記入すること。 

 

5   その他 

5.1   提出書類 

提出書類は，表２のとおり。 

表２－提出書類 

番号 名  称 提出先 部数 提出時期 備考 

１ 規格を保証する証明書 完成検査官 ２ 納品前までに 様式適宜 

２ 受理証明書（消毒証明書） 完成検査官 ２ 納品前までに 様式適宜 

３ 検査等申請書 完成検査官 ３ 納品前までに 書式第２２a) 

４ 納品書 受領検査官 ６ 納品時 海補３０２１様式 b) 

注 a) 海上自衛隊契約規則の実施に関する細部（海幕経第１８３号。２７．３．１８） 

  b) 海上自衛隊補給実施要領（補本装補第２０７２号。１８．１２．２７） 

 

5.2   疑義事項 

この仕様書において疑義が生じた場合は，契約担当官等と協議するものとする。 

 



   ３

２ ウエス，色

１ ウエス，白

付図１－構造・形状・寸法等

注記１　毛布，オーバー，カーテン等の厚織物及びガーゼ，蚊帳地は不可とする。

注記２　柔らかく吸収性のあるもので，裏地は切り離し，縫い合わせを行わないものとする。

奥行45±5ｃｍ

横50±5ｃｍ

奥行45±5ｃｍ

横50±5ｃｍ

高さ30±5ｃｍ

高さ30±5ｃｍ



１ 

調達要領指定書 

調 達 要 求 番 号  

調達要求年月日  

作 成 部 課 佐造補所計画調整部 

作 成 年 月 日  

品 名 ウエス，白 ほか 

仕 様 書 番 号 S0P-G-23010 

 

指定事項：本調達は次による。 

 

 

4   納入要領 

4.1  納入期間等 

 納入期間，納入数量，納入場所は，表１のとおり。 

表１－納入期間・納入数量・納入場所 

種類 納入期間 納入数量（ＢＤ） 納入場所 

GL 7920-301-27319 

ウエス，白 

令和６年７月３１日 

５０ 

佐世保造

修補給所 

小出庫 

GL 7920-301-27329 

ウエス，色 
１５０ 

GL 7920-301-27319 

ウエス，白 

令和６年９月３０日 

５０ 

GL 7920-301-27329 

ウエス，色 
１５０ 

GL 7920-301-27319 

ウエス，白 

令和６年１１月２９日 

５０ 

GL 7920-301-27329 

ウエス，色 
１５０ 

 

 


